Gemitus
extenuat
corpus.

7. SIMILIS FACTVS SVM PELLI-
CANO SOLITVDINIS.] EVSEBII. Po-
pulosas regiones & multam turbam fu-
giens is qui secundum Deum pauper est, de-
sertum & solitudinem frequentauit, nos
quoque docens, quomodo orationes ad
Deum instituendæ sint mente fedulâ & tran-
quillâ. Per hæc autem nil aliud quam oran-
di voluntatem insinuare videtur & con-
gruum orationis argumentum. Significat
enim vniuersi populi interitum, suam verò
solitudinem & desertionem, & prioris populi
ac Hierosolymæ euerfionem.

Quomodo
orationes
instituen-
da sint.

THEODORETI. Simul & gentis &
loci proponit desolationem, in qua vnus aut
alter ac pauci aliqui reperti sunt; ex quorum
persona dicuntur hæc proposita: hi autem
fuerint propheticus chorus, qui prioris po-
puli excidium & exterminium deslet. Cum
enim Hierusalem ad extremam desolatio-
nem redacta esset, meritò Ieremias & Ba-
ruch aut alius quispiam eorum qui tum resi-
dui erant dixerint illud: *Similis factus sum
pellicano solitudinis, & reliqua quæ propo-
sita sunt.*

Pauci su-
perferunt
excidio
Hierosoly-
misano.

DIDYMI. Plurimis vtitur com-
parationibus, volens dignè ob oculos po-
nere calamitates. Per quamlibet autem
auium prædictarum timorem demonstrat
& gubernatoris destitutionem. Passer e-
nim ob anxietatem somnum abigit, & ny-
cticorax habitatas domos fugiens, ad deser-
tas derelictasque aduolat. Domicilia enim

CATE-
NA PA-
TRVM.

Symmachus parietinas siue rudera nuncupavit. Sic etiam alia avis in solitudinibus versatur.

*Fructus
vigiliarum
admirabi-
lis.*

HESYCHI. Admirabilem nobis vigiliarum fructum ostendit: faciunt enim nos instar passeris solitarij in tecto: quod quibusdam quidem videtur contemptibile, attamen electam simul & beatam viuendi rationem continet. Siquidem non cibum neque vestes curat is qui tamquam passer solitarius existit, insidias minimè veretur; quoniam in tecto habitat, & insidiantibus sublimior euasit. Ceterùm intelliges etiam à Psalmista tectum illud dici, de quo Dominus verba fecit, cum orbis describit consummationem; ait enim: *Qui in tecto, non descendat tollere tunicam suam.*

Math. 24,
17.

9. TOTA DIE EXPROBRABANT ME.]

*Calamitas
reddis ho-
mines de-
stabilis.*

EVSEBII. Ridiculus factus sum inimicis; & qui olim æmulandus & illustris eram, modò detestatio factus sum ijs qui olim me admirabantur: per meas enim calamitates iurant; ne patiar ea quæ quidam perpeffi sunt.

ATHANASII. Et amici, inquit, per ærumnas meas iurant dicentes: Ne patiar eadem quæ Israël.

HESYCHI. Id est, hi qui videbantur amici, deteriora hostibus irrogabant: laudes enim in detestationes aduersum me mutabant: vel ad me decipiendum conspirabant, & in tantum humilitatem siue abiectionem meam auersabantur, vt obtestarentur, ne mihi similes euaderent, neque ipsis istiusmodi, qualia mihi, euenirent.